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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KOMUNA E ryRISHTINES, mrga UQK-s6 nr.2 (n6 vazhdim "Autoriteti Konffaktues")' ne

njEren an6; Dhe

Grup i Operator€ve Ekonomik N.T.SH' Mam ; N'T'P ERAMED' PRISHTINE me numer te regiistrimit

re bimesit 810475126 t" Aner.aeo a]i:' pronu. iturr. lsufi si dhe me numer te biznesit ?0544162 te MAM

SH.'.K. dhe pronar Atdhe Arentiu.lnJr-#ii. 'otu".i i sherbimeve"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nj€

kontrate publike per sherbimet e shgnuara me posht€:

Mirmbajtja dhe servisimi i paisjeve mjeksore

Lloto I

lTeraportohetn6gdodokumentapokerkesgnelidhjerneaktivitetingpfokurimit.

1

NenilL6ndal.lLdndaek6sajkontratepublikekomizEeshteqetdthemelojkushtet,duke
plrf.hl.e q.t 

", 
per njdsi dhe nlgullat e implemenlimit per.kryerjen e sh€rbimeve dhe 

.pun6ve

td mirEmbajtjes nd vijim: Ivli.-["jt" dhe servisimi i paisjeve mjeksore 
. 
sipas specifikimet

;;k"ik" itd'"iy-eshme dhe pjes€s sE ofertes financiare qejane pjese e kEsaj kontrate' 
'

1.2 Kontrata pubtike komize do ie implernentohet me "vindosjen e potosive" apo thirrje...P'sh'

il;;;tA;;titeti Kontraktues upo .aotie Autoritet tjetdr Kontraktues i pefshire ne kete

kontratd, tenton te Ufeje artifuj ne taze te iesaj kontratJ publike komiz€, duhet q€ t€ dgrgoje

i;;;ri;e;i;k i;ntraltori, dule specifrkuar listen e puneve qe duhet te performohen me sasit€

e tyre perkatese.

1.3 Sasite e vlerdsuara, te percaktuara nd Pjes0n C, Lista.e Qmimit' jand.vetem sasi indikative

dhe NUK detyrojne ,C,utoritetin io;traktues te bleje ndonjdren prej tyre' Autoriteti Kontraktues

." t" d.";ie ie ii.i .rna te bieje me pak o19 f:.tM: sasi se sa ato sasi te vlerdsuara per

artikull p.sh brenau nje p.i".. iiolil ie ,iejte Megiithat6,.Autoriteti(et) Kontraktues i permendur

n€ Neninl.l eshte (an6) te'Jetyruar ie perd&in kete marreveshje komize sa here qe te

prokurojn6 pune; te permendura nE 1 ' 1 '

1.4 Ofruesi i sherbimeve NUK do te kete te drejtd kompensimi dhe NUK do ti lejohet te bej€

ndryshime t€ gmimeve te njesise, p€r shembull nE rast se autoriteti kontraklues vendos6 td blej€



me pak apo me shume sasi se sa ato te.parapara t6 specifikuara dhe/ose n€ rast se autoriteti

konhaktues vendos td MOS blejii ASNJE nga k6to sasia p€r disa artikuj '

1.5 Kontrata hyno n6 fuqi n0 dat€n e percaktuar ne planin e menaxhimit dhe perfundon n6 nj6

periudhd prej maksimum 36 muajsh.

Neni 2 Koha e p6rfundimit

2.1KohlzgSatja e kontrates eshte 36 muaj '

2.2 Vendi i ekzekutimit te shdrbimeve dhe puneve do t€ jete nE Prishtine'

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimi total i peshuar i sh€rbimeve eshte: 11203.65 €; (njembedhiete mije e dyqind € tre pike

4asnieaniete e pesseuro ), ylera indikativ6 e kontrat6s €sht6 63,500 me devijim te luiuar + - 3070.

?i C.iiri i penn"na". n6 Nenin 3.1 m€ sip€r duhet te jet€ e vetmja pages6 qE Autoriteti

Kontraktues i ka borxh ofruesit tE shdrbimeve sipas kontrates publike komize.

3.3 Qmimet e njdsive do t€ jend fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve p6r porosit€ e

vendosura ndn kete kontrate publike komiz6.'

3.4 Pagesat do t6 b6hen nti pdrputhje me Kushtet e P€rgiithshme dhe/ose td veqanta t6

Kontrat€s.

Neni,l Rentli i p6rpar6sisd s€ dokumenteve tE kontrat€s

4.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet n€ vijim:

(a) Kontrata Publike Komizd;
(b) Kushtet e Veganta te Konftates;
(c) Kushtet e P€rgiithshme te Kontrates;

iO Tenderi i Kontraktuesit duke p€rfshir€ Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdhdr blerja;

+.2 Dokumentet e ndryshme qd e perb€jne kontrat€n konsiderohet se shpjegojnd nj€ra tjetr6n;

dhe ne raste te paqartesis€ or" diri.g1"n.e., ato duhet tE lexohen sipas rendit te perparesise ne

td cilin jand dh€n6 m0 siP6r.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Td giitha komunikimet me shkrim qE kan€ tC bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit

ior.t ufrire., nga njera ane dhe Ofruesii te the.bi..r" nga ana tjet€r duhet t€ cekin titullin e

Kontrates dh" irr-.in e saj td identifikimit dhe duhet tE bdhen me shkrim. Komunikatat duhet

td d€rgohen me poste, mesazh, telefaks, faks, email ose t€ dordzohen personalisht'

5.2 N€se personi qd ddrgon komunikat€n kerkon vertetim t€ pranimit t€ saj,.ai duhet ta thot6

kete ne komunikutti" 
" 

tij. Sa here q6 ka afat t6 fundit pdr pranimin e komunikates me shkrim,

dErguesi duhet t6 kerk;je vertetim t€ pranimit t€ komunikat6s se tij. Ne t€ giitha rastet'

Je.E i"ri duhet t'i mane ie giitha masat i nevojshme p€r td siguruar pranimin e komunikimit



dErguesi duhet td kdrkoj€ v6rtetim td pranimit t€ komunikat6s se dj. Ne te giitha rastet,
ddrguesi duhet t'i marr6 td gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit
te tij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dh6nia e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, p6rveg ndse specifikohet ndryshe nC njoftimin e till6, p0lqimi, miratimi, certifikata
apo vendimi do td jetd nd formd tE shkruar dhe faltit "njoftoj", "vertetoje", "miratoj"
ose"vendosd "do td shenohen nd p6rputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikate
ose vendimi i till6 nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.
5.4.ZKA me nenshkrimin e kdsaj kontrate men pdrgjegiEsind p€r sigurimin e mjeteve pdr

pagesd,nd€rsa Op€r shqyrtimin e oferatve dhe zgjedhjen e kontraktuesit bazohet n6
vlerdsimin e komisionit profesional,td cilet jane p6rglegj€s p€r vler€simin e kdtereve te
pErzgiedhjes dhe p€rmbajtjen e ofertave td operatoreve ekonomik.

5.5 Kjo kontrate eshte pergatitur nd gjuhen Shqipe n€ kat6r origiinale, dy origjinale p€r
Autoritetin Kontraktues dhe nj6 origjinal p6r Kontraktuesin.
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KUSHTET E PIiRGJITHSHME

Neni I Pdrkufizimet

1 .1 "Kontrat€" do td thote marreveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit

t0 Shdrbimeve, sig eshte sh€nuar nd formularin e kontrates td ndnshkruar nga palet, duke

perfshir€ td giitha shtojcat pdr ket€ dhe tii gjitha dokumentet e inkorporuar me reference ne te'

l 2 "Sh€rbimet" do t€ thot€ shErbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sh€rbimeve

ne pajtim me Specifikimet dhe Pdrshkrimin e Qmimit te perfshira n€ Tenderin e Ofruesit td

Shdrbimeve.

1.3 "Ofrues i sh6rbimeve" €sht6 Operatori Ekonomik ose grupi i Operator0ve Ekonomik, i
caktuar nd formularin e kontratEs, qe eshte palO nC kontrat6 dhe i detyruar t€ kryej detyrat n€

baze tg marreveshjes, dhe qd p€r detyrat e kryera do te marre shum€n e rEn€ dakord nC

formularin e kontrates.

1.4 "Personeli" do te thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Shdrbimeve ose nga NEn-

kontraktuesi si tE pundsuar dhe t€ caktuar pEr kryerjen e sh€rbimeve ose td ndonjd pjese t0 tyre.

1.5 "Qmimi i kontrat6s" do te thot€ shuma e deklaruar nE Marr0veshjen qd p€rfaqdson shum€n

totale te pagueshme pdr ofrimin e Shdrbimeve.

1.6 "NEnkontraktuesi" do td thot€ gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisB, ose

kombinimi i tyre, duke pdrfshire edhe pasardhdsit e tij ligior ose transferimet e lejuara, pdr tE

cilin gdo pjes€ e Sh€rbimeve do t€ sigurohet ose ekzekutimi i ndonje pjese te Sh€rbimeve dsht€

ndnkontraktuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve.

1.7 "Pal6" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh6rbimeve, sig mund t€ jet€

rasti, dhe "Pal6t" n0nkupton te dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" nEnkupton autoritetin qd blen Sh€rbimet, sig specifikohet n€

Kontrate.

1.9'KPK" ndnkupton Kushtet e Pergiithshme t€ Kontrates.

1.10 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Giuha dhc ligii i aplikuesh6m

2.1 KVK e saktesojne cili eshte Igii qe i pdrcakton te giitha geshtjet q€ nuk jan6 t€ mbuluara

ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paleve hartohen nd giuhdn e

specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do td jet€ valid vet€m ndse ka marr€veshje td shkruar pErmes t€ cilEs Ofruesi i
Sh€rbimeve e transferon kontraten e vet ose nj€ pjes€ td saj te njd pale e trete.

3.2 Ofruesi i Sh€rbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues, ta transferojd kontrat€n ose njd pjes€ t€ saj, ose ndonjd p6rfitim apo interes nga

ajo, p€rveg ne keto raste:



a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor td bankierdve te Ofruesit te Sh€rbimeve, t€ shumave

q0 duhet tE paguhen ose q0 do td b€hen borxh sipas kontrates; ose

b) nd rast t€ dhdnies se te drejtes sd Ofruesit td Sh€rbimeve siguruesve te Ofruesit te
Sh€rbimeve pdr tE k6rkuar pagesen nga ndonj€ person tjetdr i detyruar n€ rastet kur
siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detlnimin e Ofruesit tC Shdrbimeve.

3.3 Pdr qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj€ Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimet e veta per pjes€n e kontrates qe tashmd eshte

realizuar ose p6r pjes€n q€ nuk €shte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet td plotdsojnd kriteret e pershtatshmerise qe

zbatohen p€r dh€nien e kontrates perveg ng raste kur transferimi bdhet n€ bank€ apo kompani
td sigurimit ose institucion tjet6r financiar.

Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 N0nkontrata 0shtd valide vetem nese ka marrdveshje t€ shkruar permes sd cil6s Ofruesi i
Shdrbimeve ia beson realizimin e ni6 pjese te kontrates se tij nje pale td tret6.

4.2 Ofruesi i Sh€rbimeve nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
kontraktues. Elementet e kontrates q€ do td ndnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve
i bohen tE ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmerojE Ofruesin e

Sh6rbimeve p€r vendimin e vet brenda 30 ditE pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur

a$yet e veta nese nuk leshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe n6nkontraktuesve.

4.4 Ofruesi i Shdrbimeve eshte pergiegies pEr aktet, gabimet dhe neglizhencdn e

ndnkontraktuesve td vet si dhe t€ agjentdve ose te punesuarve, ne te njejten menyre si po tE
ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Ofruesit te Sh€rbimeve, agientEve t€ tij ose punetoreve te

tij. Aprovimi i nenkontraktimit tE ndonjd pjese t€ kontratOs ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga

ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimet e tij sipas

kontrates.

Neni 5 'l'atimet dhe Dcg. rimct

5.1 Ofruesi i Sh€rbimeve 6sht€ p6rgjegies p0r tE gjitha taksat dhe doganat n€ pajtim me Ligjin
e Republik6s s€ Kosovds.

5.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, Ndnkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana,

tarifa dhe detyrime te tjera qe mund t€ vendosen sipas ligjit nE fuqi, shuma e te cilave mendohet
te kete qene e perfshir6 n€ gmimin e kontrates.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shirbimeve

6.1 Ofruesi i sh€rbimit duhet t€ filloj€ sh6rbimet sa md shpejt q€ eshte e arsyeshme e mundur
pas manjes sC urdhrit me ekspeditdn e duhur dhe pa vones6.

6.2 Ofruesi i Shdrbimeve do te perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor tE

specifikuar n€ Nenin 2 t0 Formularit tC Kontrates. N€se Ofruesi i Shdrbimeve nuk i p6rfundon

aktivitetet ne dat€n e caktuar, ai do tiijetd p6rgjegies per td paguar demet e likuiduara. N0 k€t6
rast, Data e P€rfundimit do te jet€ data e pdrfundimit te te giitha aktiviteteve.

l\ enr / Zgatja e periudhis sd ekzekutimit



7.1 Ofruesi i sherbimit mund te k€rkojd zgjatje td periudhes s€ ekzekutimit n6se realizimi i

kontrates sE tij vonohet, ose pritet se do te vonohet, pdr ndonjdrdn nga kdto arsye:

a)d€shtimiiAutoritetitKontraktuespertepermbushurdetyrimetetijsipas
kontrates;

b) forcO madhore sig pdrcaktohet nE nenin 8;

't .2 2 Brctda 15 diteve me t€ kuptuar se nj€ vonesd mund te ndodhE, Ofruesi i Shdrbimeve do

te njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qeUimin e trj qe te bdj nje kdrkesd p€r zgjatjen e

p..i,raner s€ realizimit pdr tE cil€n ai koniideron se ka t€ drejte dhe, p€rvegse kur eshte. rene

iutoia narv.t 
" 

ndermjet ofruesit td sh€rbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit€ve

nga e njejta pikd ne kohe t6 siguroje Autoritetin Kontraktues me holldsi te plote ne m6nyr6 q€

te mund te shqyrtohet kdrkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e holl€sive te permendura n€ 7.2, Autoriteti Kontraktues me

an6 te njoftimit -. .iLri. io fi lejoj Ofruesit tE Sh€rbimeve zgSatjen e periudh6s sE

ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose n6 mEnyro prospektive dhe retrospektive, ose te

informoj Ofruesin e Shdrbimeve q€ ai nuk ka t€ drejtd n0 zgjatje'

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnj€ra pa16 nuk konsiderohet se ka b€r€ shkelje td obligimeve t€ saj sipas kontratds nese

realizimi i otligimere t0 tilla parandalohet nga ndonjg ngjarje e shkakJuar nga nj€ forc€

iianort qe shk-aktohet pas dates sd njoftimit mbi dhEnie td kontrates ose kur kontrata hyn nd

tuqi.

g.2. Termi',forcd madhore" do td thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose

gnlguttimet tjera industriale, veprimet e a.mikut publik, luft€rat qofshin t€ deklaruara osejo,

bllokudut, rebelimet, rastet e dhunds, epidemit€, neshqitjet e tok6s, termetet, shtrengatat,

vet€tima, vdrshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjd ngiarje tjetilr e ngiashme

" 
pup*urhik * qe eshte peftej kontrollit td pal€vi dhe nuk mund te perballohet as me kujdesin

e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njd ngiarje e forcds madhore do te marr te giitha masat e arsyeshme pdr

ie.er:*u* paaftesine"e nje pa. te till6 qO td p6rmbush det*imet e saj tani e tutje me nj6

vones6 minimale.

8.4. Ofruesi i sh€rbimeve nuk do t6 jetd pdrgiegids p€r d€met e likuiduara ose nd€rprerje nese

vonesa e tij nd realizimin ose d€shtimi pei tarealizuar obligimet e tij me kontrate eshte rezultat

i ,je ngialj..i" t6 forces madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t6 jete i detyruar te paguaje

interes pff pagesat e vo .u[a, p€r mosrealizim ose p€r nd€rprerje nEse vone,sa e Autoritetit

kontraktues o; lloj tjeter i deshiimit per te kryer obligimet e tij eshte rezultat i forc€s madhore'

8.5. N€se ndonj€ra pal6 konsideron se ndonj€ rrethand e forces madhore ka ndodhur e cila

.*a te naitol6 ne realizimin e obligimeve t6 saj, menjeher€ do ta lajm€roje pal€n tjet€r, duke

dhene te dhen; detaje mbi natyr6n, kohezglatlen e mundshme dhe efektin q6 kan6 giasa ta ken6

rrethanat. Perveg nese udhezohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i

Shdrbimeve do ie vazhdoje t'i realizoie obligimet e tij sipas kontrates pdrderisa iishte mjaft

praktike, dhe te angazhoje te giitha mjetet e arsyeshme altemative p€r t€ plot€suar 
-ndonje

iUtigirn qe ngiarja J for;s ,,,udho." temos e pengojd atd giate punes. Ofruesi i Shdrbimeve



nuk do t€ zbatojd mjete tE tilla altemative perveg nese udh€zohet ta b6j€ kEt6 nga Menaxheri i
Projektit.

Neni 9 NdErprcrja e Kontratis nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i japE ofruesit te sherbimeve 14 dit€ paralajmErim,
ta nderprese kontraten nE ndonj€rin nga rastet e meposhtrne:

(a) ofruesi i sh€rbimeve d0shton n€ pErmbushjen brenda njd afati re arsyeshem te
paralajmerimit tE dhcne nga autoriteti kontraktues q0 kdrkon nga ai t0 evitojd ndonje
neglizhenc0 apo d€shtim p€r t6 realizuar obligimet e veta sipas kontrates, dhe t0 cilat
ndikojn€ nE m€nyr6 serioze n€ realizimin e duhur dhe me koh6 G sh€rbimeve;

(b) ofruesi i sh€rbimeve refuzon ose 6sht€ neglizhent n6 realizimin e urdhrave
administrative te dhena nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sherbimeve iajep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) ofruesi i shdrbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jan€ duke u
administruar nga gjykatat, ka hgE n6 marrEveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i n€nshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato gEshtje, ose 6shtd n6 ndonjE
situat6 analoge qE shkaktohet nga ndonj€ procedurE e ngjashme e parapare ne leglislacionin
apo nE rregulloret nacionale;

(e) ofruesi i sh€rbimeve €shte denuar per nj6 shkelje q6 ka t€ bdj6 me sjelljen profesionale,
p6rmes nj€ giykimi qe ka fuqin€ e res judicata;

(f) ofruesi i Sh€rbimeve eshG shpallur fajtor p€r sjellje t€ rende te keqe jo profesionale td
ddshmuar me gfarddo mjeti te cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

(g) ofruesi i ShErbimeve i eshte nenshtruar nje glykimi qE ka forcdn e res judicata pdr
mashtrim, komrpsion, pdrfshirje n€ ndonjE organizatd kriminale;

@) te $itha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime n6 personalitetin ligior,
natyren ose kontrollin e ofruesit te Sh€rbimeve, perveg nese keto moaifikime regiistrohen
ne suplementin e kontratds;

(i) shfaqet ndonj€ paaft€si tjet€r ligjore qE i pengon realizimit te kontrates;

O ofruesi i sh€rbimeve nuk arrin t6 japd garancin€ ose sigurimin e k6rkuar, ose nese
personi q€ ejep garancine apo sigurimin m€ td hersh€m t€ k€rkuar nd kontraten e tanishme
nuk eshte ne giendje t'i plot€soj€ zotimet e tij.

9.2 NdErprerja do tc b0het pa paragjykim ndaj te drejtave apo mund€sive tjera te Autoritetit
kontraktues dhe ofruesit t6 Shdrbimeve sipas kontrates. Autoiiteti kontraktuei, pas k6saj mund
td n€nshkruaje ndonj€ kontrat€ tjeter me nj€ pale te trete n6 em6r td ofruesit te 

-Sh6rbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit te nddrprerjes se kontrates, do ta udh€zoj€
ofruesin e sh€rbimeve qe te ndermarrd hapa t€ menjChersh€m p6r ta pdrmbyllur ekzekutimin



e sherbimeve ne menyre te shpejte dhe t6 rregullt dhe p6r t'i zvogdluar n€ minimum
shpenzimet.

9.4 Nd rast tc nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa m6 shpejt q6 tdjetd e mundur dhe nd prani
te ofruesit te Shdrbimeve ose td pdrfaqdsuesve t6 tij ose duke u b6r€ atyre thirrjen e duhur, do
ta p€rgatise njd raport mbi sh€rbimet e kryera. Do te pergatitet edhe njd deklarate e parave qd
duhet t'i paguhen ofruesit tE Shdrbimeve dhe parave q€ i ka borxh ofruesi i shtrbimeve
Autoritetit kontraktues ne dat€n e ndErprerjes s6 kontratEs.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet€ i obliguar td b0jd pagesa tjera p€r ofruesin e
Shdrbimeve derisa td jen€ pdrfunduar sh€rbimet, ndErsa Autoriteti kontraktues do te kete te
&ejte te marre nga ofruesi i shdrbimeve koston ekstra, n€se k4 per te siguruar ofruesin e
sh€rbimeve ose do tE paguajd shum€n qd duhet t'i paguhet ofruesit t6 Sherbimeve para
nddrprerjes s€ kontratds.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontrat€n, ai do td ketd te drejte te marrd nga Ofruesi
i Shdrbimeve humbjet qd i jan€ shkaktuar n6n kushtet e kontrates.

Neni 10 Nddrprcrja e Kontrat6s nga Ofruesi i Sh6rbimeve

10.1 ofruesi i Sh€rbimeve, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues 14 dit6
paraprakisht, mund ta nderprese kontratgn n€se Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajd Ofruesit t€ Sh€rbimeve shumat qe duhet t€ paguhen n6 ndonjO
certifikate te lEshuar nga personi i autorizuar pas skadimit tE afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plot€sojE obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t6 p6rs6ritura;
ose

c. ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i ShErbimeve eshte i paaftd te kryej nje pjese
materiale tE Sh€rbimeve p€r nj€ periudhE prej jo m€ pak se glashtEdhjet€ (60) dite.

10.2 Nd€rpre{a do tE behet pa paragiykim p€r ndonjE te drejte apo autoritet tjetdr sipas
kontrates se Autoritetit kontmktues dhe Ofruesit tC Sh6rbimeve.

10.3 N€ rast t€ nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues
do ta paguajd ofruesin e Sh€rbimeve p€r humbje ose d6m q€ mund t'ijete shkaktuar ofruesit
t€ ShErbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit tE Sh6rbimeve

11.1 ofertuesi do te kryeje Sh€rbimet sipas konhatEs me kujdes, efikasitet dhe zell, n6
p0rputhje me praktikat me te mira profesionale.

1 1.2 Ofruesi i ShErbimeve duhet te pajtohet me urdh6rat administrative t€ dhdna nga Autoriteti
Konhaktues. Kur Ofrues i sh€rbimeve konsideron se k6rkesa e nj6 urdhri administrativ shkon
peftej fushdveprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar dcnimit p6r shkelje t€ kontrates, do ta
njoftojd autoritetin kontraktues p6r k€tE duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas
pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do tE pezullohet per shkak tC ketij
njoftimi.

l1'3 ofruesi i shErbimeve duhet t'i respektoj€ dhe te veproje sipas t€ giitha ligjeve dhe
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rregulloreve n0 fuqi nd Republik€n e Kosov€s dhe do td siguroje qti personeli i tij, te afermit
e tyre, dhe punetor€t vendord te tij giithashtu t'i respektojn€ dhe t0 veprojn€ sipas ketyre
ligjeve dhe rregulloreve.

1 1.4 ofruesi i Shdrbimeve do te trajtoje te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ne
lidhje me kontraten si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t€ shpetojd pdr aq koh€ sa te jete
e nevoj shme p€r qellimet e ekzekutimit td kontrates, t6 botoje ose te zbuloje ndonje te dhene
te kontrates, pa p€lqimin paraprak me shkrim t6 Autoritetit Kontraktues.

11.5 Ndse ofruesi i sh6rbimit eshte nje konsorcium i dy ose m6 shum€ personave ose
kolporatave, te giithe personat ose korporatat e tilla do td jen€ s6 bashku dhe vegmas t6
detynrar p0r t€ pdrmbushur kushtet e kontrates. Personi i caktuar nga konsorciumi p6r t€
vepruar ne emdr tE tij p€r qdllimet e kesaj kontrate do td ket6 autoritetin per t6 lidhur
konsorciumin. Perbdrja e grupit nuk do te ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim tE
Autoritetit Kontraktues.

I 1.6 ofruesi i shdrbimeve do t€ pundsojnE personelin kyg t€ identifikuara nd tenderin e tij p€r
tE kryer funksionet e pdrcaktuara nE tenderin e tij. P0r me teper, gjat6 performancds, dhe nE
baz€ td nje kdrkese me shkrim dhe td arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te kerkoj€ nje
z€venddsim ndse vler6son se nj€ an6tar i stafit eshte i paefektshdm ose nuk kryejnE detyrat e
tij sipas kontrat€s. Autoriteti Kontraktues do t€ miratojO gdo z6vend€sim td personelit kryesor
td propozuar vetem nese kualifikimet e tyre perkatese dhe aftesite ne thelb jane td barabarta
ose me te mire se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t6 ofroj€ ofruesit te sh€rbimit menj€herE me ndonjd
informacion dhe / ose dokumente n€ dispozicion te saj, te cilat mund te jene relevante pcr
zbatimin e konhates. Dokumente te tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues n€ fund t6
periudhds se zbatimit te detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do td bashkdpunojE sa m6 shum6 t6 jet€ e mundur me ofruesin e
sh6rbimit p€r td siguruar informacion q€ ky i fundit mund te k€rkojd n€ mdnyre te arsyeshme
pdr t€ kryer kontrat€n.

12.3 Autoriteti Kontraktues do tE caktoj "Menmherin e Projelaif,,i cekur n6 KVK, i cili do t€
jeG pergiegl6s pdr mbik€qyrjen e kryerjes sd sh€rbimeve gjate githe kohes dhe pdr raportimin
e 9do holl€sie Autoritetit Kontraktues.

Neni l3 D€met e Likuiduara

l3.l NEse ofruesi i sherbimeve me p€rgjegjdsin€ e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjE ose te gjitha
sherbimet brenda limiteve kohore td specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratds, do te kete te drejte,
pdr secil€n dit6 qd kalon ndermjet skadimit t0 periudhds se kontrates dhe datEs aktuale te
pdrfundimit, t'i marr6 ddmet e likuiduara t€ barab afta me 0,25%o ne dite te vleres se sherbimeve
t€ pa kyera deri n€ njd maksimum prej l0 %te vleres totale te porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t€ zbrese d€met e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve.
Pagesat e ddmeve td likuiduara nuk do tE prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 N€se mos-ekzekutimi i ndonj€rit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonshdm t0



sherbimeve n€ tdr€si, d6met e likuiduara t€ parapara ne paragrafin 13. 1 do t€ llogariten ne baze
td vlerds totale tE porosise.

13.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar G drejten t€ k6rkoj6 sE paku 10 yo G vler€s s6
porosise ai mundet, pasi ta njoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t6:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraldues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje
operatore ekonomik:

- konfiskoj6 garancine e performancds;
- te nd€rpresd konhat€n, dhe n0 k€t0 mst Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte per
kompensim; dhe
- te hyje ne nj€ kontrat€ me njd pal6 te trete per dhenien e pjes€s s€ mbetur td sherbimeve.
Ofruesi i sherbimeve nuk do tE paguhet per kete pjes€ td kontrat0s. Ofruesi i Sherbimeve
giithashtu do tE jet€ i detyruar te paguaje koston plot€suese dhe d€met e shkaktuara nga
kjo pamund€si e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka proh,truar yetem ne emer te yete Autoritetit, ne disa
operatore ekonomik:

- te konfiskoj6 garancin€ e realizimit;
- te nderprese porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejt6 per
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do td jet€ i detyruar te paguaje koston
plot€suese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- te rihap konkurrenc€n me pjesen e mbetur td Operatordve Ekonomik t€ konhatEs publike
komiz€.

c. Ne rast se Autoriteti Kontrahues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera
Kontrakuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe nE k€t6
rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte p€r kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
giithashtu do tejete i detyruar t€ paguajd koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo
pamundesi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin p€r sjellje te keqe te
Operatorit Ekonomik dhe k€rkon nga Autoriteti Kontraktues i pCrmendur qe t€ konfiskoj
nje pjes6 proporcionale, ekuivalente me 10o/o te porosise se leshuar, tC garancisC s€
performanc0s dhe d€rgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraldues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera
Kontralduese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje t6 keqe t6
Operatorit Ekonomik dhe k6rkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe t€
konfiskoj njd pjes€ proporcionale, ekuivalente me 10o% te porosise se leshuar, te garancise
s€ performanc6s dhe d€rgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues;
- te nddrpres€ porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ kete te drejte per
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do tE jet€ i detyruar t€ paguaj€ koston
plotEsuese dhe dEmet e shkaktuara nga kjo pamundEsi e tij; dhe
- te ri-hap konkunenc€n me pjes6n e mbetur tg Operatoreve Ekonomik t6 kontratEs publike
komiz€.

10



Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sh€rbimeve do t€, jo md vond se dita e n€nshkrimit t€ kontratEs, fumizoj
Autoritetin Kontraktues me siguri p€r ekzekutim te plote dhe te mire td kontrates. Shuma e
sigurisd do t€ sakldsohet n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues p6r gfarddo humbjeje qe dshte pasojd e mosekzekutimit td plot6 dhe t6 duhur t6
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Sh6rbimeve.

14.2 Garancioni do tE vazhdoj6 t€ mbetet i vlefsh€m 30 dit€ pas leshimit t€ Qertifikates s€
Pdrfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontratds do tE jet€ n6 formatin e dh6n6 n€ pjesen IV t€ k€saj
kontrate.

Nenil5 Sigurimi qE do tE merret nga Ofruesi i Shdrbimit

l5.l ofruesi i Sh€rbimeve do td marr dhe do tE ruaj, dhe do t6 shkaktoj Nenkontraktoret te
marrin dhe ruajne, me shpenzimet e tyre, por n0 baze t€ kushteve te miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pdr mbulim, sig do td specifikohet nd KVK.

15.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, me kerkese te Autoritetit Konhaktues, do t6 ofroj d0shmi pdr
Autoritetin Kontraktues qE sigurimi i tille eshte marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan6
paguar.

Neni 16 Parimct t€ pdrgiithshme td pagesave

16.1 Pagesat do t€ bdhen nd Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturEs se ldshuar nga
Ofruesi i Sh€rbimeve do t0 bdhen nE llogarind bankare t6 dh€n6 n€ Pjes€n V, Identifikimi
Financiar, i k6saj kontrate qd e plot6son Ofruesi i Sh€rbimeve. I njEjti formular, q€ i
bashkeng,itet kerkes€s pdr pages€, duhet tE p€rdoret per t'i raportuar ndryshimet nE llogarin€
bankare.

16.2 shumat duhet te paguhen brenda jo m0 shum€ se 30 ditdsh kalendarike nga data nd t6
cil6n kdrkesa e pranueshme p€r pagesd €shtd regjistruar nga departamenti p6rkat€s. Data e
pageses do tejet0 data nd tE cil0n debitohet llogaria e institucionit. K6rkesa pdr pagesE nuk do
t€jet6 e pranueshme n€se nuk plotdsohen nje ose me shumd nga kdrkesat thelbdsore.

16.3 Periudha prej 30-ditesh mund te pezullohet duke e lajm€ruar ofruesin e Shdrbimeve qd
k€rkesa p€r pagese nuk mund t€ plot€sohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk
janE dor€zuar dokumentet e duhura pdrmbajtjesore ose sepse ka d€shmi q€ shpenzimi mund
tE mos jet€ legiitim. NE rastin e fundit mund t6 b€het nj6 inspektim i menj€hershdm p€r qdllim
td kontrollimeve dera. ofruesi i Sh€rbimeve do t€ jap6 sqarime, modifikime apo informata te
tjera brenda 15 dit€sh pas k€rkesEs. Periudha e pageses do t€ llogaritet nga data n€ t€ cil6n
eshte regiistruar k€rkesa p6r pagese e pergatitur nd m6nyr6n e duhur.

16.4 Pasi q€ tE ket€ kaluar afati i fundit i dh6nd n6 Nenin 16.2, ofruesi i Sh6rbimeve mundet
qd, brenda dy muajsh pas pageses se vonuar, t6 k€rkoje interesin p€r pages0 te vonuar me
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norme te re-zbitje qe zbatohet nga Banka Qendrore e Kosov€s ne diten e pare te muaj it n€ tE
cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ pikd t€ pdrqindjes. Interesi p6r pages€ t€ vonuar do
t€ zbatohet p€r koh6n qE kalon nddrmjet dates se afatit te fundit te pageses (nuk perfshihet)
dhe datds nd td cildn debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pdrfshihet).

16.5 Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudh0s s0 dhdn€ nd Nenin 16.2 do
t'i japin te drejte Ofruesit te Shdrbimeve qe, ose te mos e realizoj€ kontraton, ose ta nddrpres€
at6, me paralajmdrim prej 30 ditdsh p€r Autoritetin kontraktues.

16.6 Nd rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emer te autoriteteve te tjera kontraktuese,
dhe njd autoriteti kontraktues nuk i pdrmbush detyrimet e tij sipas k6saj kontrate, veganerisht
obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shdrbimeve mund td informojd APP-ja pdr shkelje te tilla. APP-
ja mund te ndaloj€ autoritetin kontraktues nga perdorimi i gdo dhe td giitha kontratat qendrore
publike komiz€ tE nxjerra nga APP.

Neni l7 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t€ Shdrbimeve nga Autoriteti kontraktues do t6 jend
si nd KVK. Autoriteti kontraktues do t€ kontrolloje punen e ofruesit t6 sh€rbimeve dhe t€
njoftoj€ atE pdr gdo defekt qe 6shte gietur. Kontrolli i tille nuk do te ndikoje n6 pergiegiesite e
ofruesit te shdrbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udh6zoj6 ofruesit e sherbimeve td
kdrkojn6 nje defekt dhe td zbulojn€ dhe provojnd gdo shdrbim qe Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund te kete nje defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte sig eshte definuar
nd KVK.

Neni l8 PErmir6simi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftoj6 ofruesit e shErbimeve pEr gdo Defekl para perfundimit
te kontrates. Periudha garantuese e defekteve do td zglatet p6r aq koh6 sa Defektet t0
korrigi ohet.

18.2 Sa her€ njoftimi piir njd defekt €shtd dh€nE, ofruesi i shErbimeve duhet t6 p€rmir€soj
defektin e njoftuar brenda kohds sE specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontmktues

18.3 Ndse ofruesi i sh€rbimeve nuk e ka korrigiuar defektin brenda koh€s s0 specifikuar n€
njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vleresoje koston e korrigiimit
te defeldit, ofruesi i sh6rbimeve do te paguaj kete shume, dhe do pasoj nj€ d€nim p€r munges€
Ekzekutimi qC llogaritet sig p€rshkruhet nd nenin 13. I .

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratEs

19.1 Pala ka shkelE kontraten nese nuk arrin te shlyeje ndonj€ nga obligimet e veta me
kontrate sig eshte cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratEs, pala e d€mtuar do t€ kete te drejte per keto
kompensime:

a) d0met; dhe/apo

b) nderprerje t6 kontrat€s.

19.3 P€rveg masave te sip€rp6rmendura, mund te jepen d6mshpErblime. Ato mund t€ jen€:
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a) deme te pergiithshme; ose

b) d€me td likuidueshme.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojnd nga zbatimi i masave t6 parapara
ne kete nen do t0 zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Ofruesit t€
Shdrbimeve, nga depozita, ose me pagese nga siguria.

Neni 20 Zgiidhja miqEsore e mosmarr€veshjeve

20.1 Pal6t duhet t'i b0jne te giitha perpjeke per t0 zgjidhur ne men)re miq0sore te giitha
mosmarr€veshjet q€ mund td ndodhin nddrmjet tyre. Sapo t6 shfaqet ndonjd mosmarrdveshje,
pal€t do ta lajmdrojnd njdra tjetrdn me shkrim pdr qEndrimet e tyre nd mosmarrdveshje dhe p0r
ndonjE zgiidhje qE ata konsiderojne se eshte e mundshme. Ndse cilado pald e sheh t6 dobishme,
palet do te takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarrOveshjen. Pala do te i per$igjet
kdrkes€s p6r zgjidhje miqEsore brenda 15 ditdsh pas kdrkesEs. Periudha maksimale qdjepet p6r
arritjen e kdsaj zgiidhjeje do tejete 30 dite nga fillimi i procedurCs. N6se pdrpjekja per te arritur
zgiidhje miqesore ddshton ose ndse pala d6shton te pergjigiet me koh6 ndaj k€rkesave p€r
zgiidhje, te dyja palet do td jend td lira t€ vazhdojn€ nC faz€n e ardhshme te procedures se
zgiidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmdruar tjetr€n.

20.2 N€se procedura e zgjidhjes miqdsore tC mosmarr6veshjes d€shton, palet mund te merren
vesh td pdrpiqen te pajtohen permes institucionit te specifikuar n6 KVK. N6se nuk mund t6
anihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas fillimit te procedurEs se pajtimit, secila pal6 do te kete te
drejtd te vuhdojd nE faz€n e ardhshme tE procedurds sd zgjidhjes sd mosmarr€veshjes.

Neni 21 Zgiidhja e mosmarrdveshj evc me procedurE gjyqdsore

21.1 N€se nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 dit0sh nga fillimi i procedur€s miqEsore p€r
zglidhje t€ mosmarrdveshjes, secila pale mund t€ k€rkoj0:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palEt pajtohen, vendim arbitrimi nE pajtim me KVK.

21 .2 Para n€nshkrimit te kontmtes palet duhet te vendosin per menyren e zgl idhj es se
mosmarr6veshj es, gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 D6mshp6rblimi

22.1 Oftuesi i sh€rbimeve do te mbroje dhe do te dOmshpErblej Autoritetin Kontraktues,
zyrtarct e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonj€sit dhe agjentet e tij dhe do te jete peryjegles
pdr te giitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues,
duke pErfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifts se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me:
neglizhenc€n ose keqp€rdorimet e qEllimshme nga ana e ofruesit te shErbimeve, shkeljet apo
shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga nj6 pal€ e
tret€ se sigurimi i atyre sh6rbimeve nga ofruesi i sh6rbimit apo shfryt€zimi i tyre nga apo n6
emer te Autoritetit Kontraktues apo pErdorimi ose sigurimi i ndonj€ aseti te siguruar nga ofruesi
i sh6rbimeve nE lidhje me krye{en e shErbimeve shkel te drejtat e pron€sis€ intelektuale t€ asaj
pale te hete.
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PJESAIII EKONTRATES KUSHTETEVECANTA

KVK nc vijim do tE plotdsojn€ dhe/ose ndryshojn0 KpK. Sa her€ q€ ka njd konflikt, dispozitat
ketu do te mbizot€rojnd mbi ato td KpK.

Kushtet e Pergjithshme
td Kontratds

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates nd KpK

Pdrshkrimi i
nenit

Nr.
Nenit

Lisji i
zbatueshdm
dhe giuha

2.1 Liglet e Kosov€s q6jan6 ne fuqi do t6 zbatohen per te g,itha
g€shtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates.
Juridiksioni do td jetd glykata p€rkatdse n6 Prishtind.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe.

Fillimi dhe
Pdrfundimi i
shdrbimeve

6.1 Data e Fillimit t6 fillimit td Sh€rbimeve do te jete e
p6rcaktuar ne planin e menaxhimit

6.4 Data e Pdrfundimit do te jete 36 muaj prej ditds se
ndnshkrimit te planit te menaxhimit

Vendi i
kryerjes sd

shErbimeve

6.5 Ne objektet sh€ndetdsore te Komunds se prishtinds

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim te ZKA-sd.

Ddmet
likuiduara

13.1 Norma e d€meve t€ likuiduara Esfte 0.25Vo e emimit finai
tO Kontrates ne dite.

Shuma maksimale e ddmeve t€ likuiduara pdr tdrd kontraten
eshte 1070 te gmimit final te kontrates.

Siguria e

ekzekutimit

14.1 Shume e Sigurisd sd Ekzekutimit 6,350 euro p6r 37 muaj.

Sigurimi qe
do te merret
nga ofruesi i
shdrbimeve

15.1

t4



Parimet e
pdrgjithshme
tC pageses

16.1 Pagesa do td behet nga ana e Autoritetit Kontraktues p€r
sh€rbimet e kryera vet6m nd bazd tC shum€s sd vlerds s6 nj6
Urdhdr Blerje te vlefshme td lEshuar nga autoriteti
kontraktues.

Kontrolli i
kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e tnspektimit td Shdrbimeve nga
Autoriteti kontraktues do t€ jend si t€ vijiml. [sheno]

Periudha Garantuese e Defekteve eshte [sheno darcn]

Zstid\a
miq€sore e

mosmarreves
hjes

20.2 Komisioni p€r Nddrmjet€sim ne kuaddr te MinistrisE se
Drejtesis€

ZgJiihja e
mosmarreves
hj es me
procedure
glyqdsore

21.1 Komisioni p€r Nd€rmjet€sim ne kuad€r te Ministris6

a) Qdo mosman6veshje nd€rmjet palEve td cilat mund
t€ lindin giate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk
6sht6 e mundur tii zgiidhet ndryshe nd€rmjet palEve do
t€ dor€zohet Gjykattin Themelore-Prishtind n6 pajtim
me ligjin n€ Kosovd.

Ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarrdveshje
nddrmjet palEve tE cilat mund t€ lindin giat6
ekzekutimit se k6saj kontrate dhe se nuk €shtE e mundur
t0 zglidhet ndryshe nd€rmjet palEve do te dordzohet n6
arbitrazh te Tribunali i P€rhersh0m i tubitrazhit te
Kosov€s nd kuaddr t€ Od€s Ekonomike t€ Kosov€s, n6
p€rputhje me negullat e Dhom€s

15



Prokurimi: 6t6-tg-2027 -Z_l _l

Nr i brendsh€m: 616 tg 65 2lt

Tituli: Mirmbajtja dhe servisimt I paisJeve mJeksore

I Mirmbajtja dhe senisimi i paisjeve mjeksore lloto I4 Mirmbajtja dhe servlsimi I paisJeve mjeksore lloto 4

Kodi i tenderitr MAM&EMMED20I9
Data:05.06,2019

Lista e dokumenteve t6 tenderit mbEshtetEse

Nr.

l.
2.
3.
4,
5.
6.

1

8.
9.
10.
u.
12.
13.
14,
15.

Dokument

Dokumentet e Kompanise MAM.pdf
Dokumentet e Kompanise Errmed.pdf
Deklarata Nen Betim _ MAM.odf
D-eklarata Nen Betim _ fn fU'e O.paf

*:l::|.i.".I*hkepunimi - Konzorctum.pdf

il:lff'ffi.ilt!' e paJisJeve poseduese, katalog (foto), certirikata te

Sigurlmi i tenderit - LOT f dhe LOT 4.pdf
Aneks 6 - Lista e kontratave te realizuais _ MAM.pdf
Aneks 6 - Lista e kontratave te realizu""a _ fnifU.dO,paf
5::j::3, I"l.*nca, Fteteprsntme - MAM.pdf
Kontraaa, Referenca, FleteDrrnlmc - MAM vazhdim.pdf
5-"_ll1:jly**."ca, _Ftetep 

ra n I m e - ERA MED. pd frersnkrimi i Cmimit LOT l.odf
Pershkrimi i Cmimit LOT 4.;df
Certirlkata ae Serviserit.pdf

PErshkrimi i

2.

EmErtimi i grupit

Mirmbajtja dhe servisimi i
paisjeve mjeksore lloto I

Mirmbajtja dhe servisimi i
paisjeve mjeksore lloto 4

Dokumenti

Paramasa l.xlsx

Paramasa 4.xlsx



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR2, -, PRISHTINT,
Zyrtari pdrgiegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-19-2027-Z-t-l

OPERATOR EKONOMIK:

Iy-,_T11ryt, d*:*esa e plote: G.rup i Operatorove Ekonomik N.T,SH. Mam ; N.T.p ERAMED,
Armend Daci 44, 10000, PRISHTINE, Kosoyg

E-mail: atdhearenliu@yahoo.com

info@era-med.com

Personi kontaktues: Atdhe Arenliu
Telefoni: 044 113 306

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatorgve ekonomik (n€se aplikohet):

Partneri l.
Emri i kompanis€: N,T.SH. " Mam "
Numri fiskal: 6000E6145

Vend-Selia: Armend Dacl 44, 10000, PRISHTINt, KosovU

Partneri 2.

Emri i kompanise: N.T.P ',ERAMEDi
Numriliskal: 600017116

Vend-Sclia: Vasil Andoni, -10000, pRISHTINt, Kosov€



FORMULAR PIRDORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r tt Prokurimitt 6lGl9-2027-2-l-l

Titulli i kontratEs: Mirmbajtja dhe senisimi i paisjeve mJeksore

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per tU tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, tg poshte
n0nshkruarit, deklarojm€ q€:

l..i kemi tontrolluar dhe pranuar plot0sisht p€rmbajtjet e dosjes su tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ng tgrgsi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ t€ dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerv€ apo kufizim:

I MlrmbaJtJa dhe senislml I palsjeve mJeksoro lloto I

3. qmimi total i tenderit gshtg:

11.203,65 EUR

Dhe n€ fjal0

rezervon te drejten per tg dhene vetem nje pjese te kontrat€s. Ai nuk do t€ shkaktoje detyrime ndaj

4' KJ t€nder Eshte valid per nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data linale p€r dorgzim t€
tendergve.

5. Nese tenderi jong pranohet, ne marrim p€rsipgr t0 sigurojms nje siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit te kontratgs

6' Ne e bejme kete kerkese, p€r kete tender lshcno numrin e pjesds, n€se aplikoher] si partner ne
konsorcium t€ udh0heqrr ngalsheno emrin e udheheqesitl, Ni konfirmojme qe nui lemi auke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonj€ formular tjet€r. Konlirmojme, si pirtner ne konsorcium, se
E giithe partuieret, bashkerisht dhe veg e veg, jane te deryruar me ligi per real-izim td kontrates; se
partneri kryesor eshtg i autorizuar tg obligojg dhe t€ mane udhezimi per secilin anetar dhe ne €mer tg
secilit an€tar q0 realizimi i konhat€s, duke p€rfshir€ edhe pagesat, eshtu pergjegiesia e partnerit
kryesor, dhe.se te githe partnergt ne ndermarrjen e perbashkEt/konsorcium.ianttg obliguar te mbeten
ne ndermarrjen e perbashk€t/konsorcium gjate tere periudhes se realizimit ie kontrates.-

7. Ne do ta informojme Autoritetin konhaktues menj€her€ n€se ka ndonjg ndryshim ne rrethanat e
mesiperme ne cilendo faze giate implementimit te konhates. Gjithashtu ne e dimg dhe pranojm€ q€ t€
glitha informatat e pasakta osejo t€ plota t0 cilatjepen me qellim ne kete konkurrim, mund te tene si
rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontrJtai tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojme q€ Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar tg vazhdojg me k€tu ftes€ dhe q€ e



nesh nese e ben kete.

Informacion ni lidhje me n0nkontraktordt

Emri dhe adresa
e nenkontraktorit

Numri fiskal -
nenkontraktorg

P€rshkimi i
pjeses se
kontrates qe do te
nEnkontraktohet

Pjesa vlera td
ndnkontraktohet

P€rqindja e
kontrates qe do
te
ngnkonhaktohet
('/,\

866 Forrrli il i ao &ffiii ie Enaa ii i

4



FORMULAR PTR DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. tr'ormulari i Tenderit

NumEr tE Prokurimit: 6tGl9-2027-2-t-l

Titulli i kontratts: Mirmbajtja dhe servislmi i paisjeve mjeksore

Si peryiigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per konhaten e mgsiperme, ne, te poshte
n€nshkruarit, deklarojme qe:

l..i k€mikontrolluar dhe pranuar protesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat esaj ng tergsi, pa rezervim ose kufizrm.

-2:le :fr-ojme 
ti d_orezojmg, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezerv0 apo kufizim:

4 Mirmbajtja dhe servisiml I palsjeve mJeksore lloto 4

3. Qmimi total i tenderit eshte:

6.344,50 EUR

Dhe nE fjalE

rezervon tg drejten per te dh€ne vetem nje pjes€ te kontiater. ,c,l ,rk di;ti, .hkakt":niiyiii" ,0".jnesh nese e ben kete.

4' Ky tender eshte valid per nje periudhg prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finare p€r dorozim t€
tendereve.

5..N0se tenderi_jong pranohet, ne marrim persiper t€ sigurojme njg siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit te kontrates

9:I.^:^llf.lt:,j_f-etese, eel fe& tender fsheno numin e pjesds, ndse aptikol,erl si partner neKonsorcrum te udh€hequr nga lshdno e_mrin e udhClrerdrrrl. N; konlirmo;me qe nukiemi aut<e
tenderuar per te njejten kontrate me ndonje formular ijetei. ronri*oi.i ,i pi,rtn.i're *orr."iu., ,.te &iithg partneret, bashkerisht dhe ve9 e ve9, jane te detyruar me tiglier reaiiri* te t"it"ie-r; ," 

"' --
partneri kryesor €shte i autorizuar te obligoje ihe te mane udhezimi per secilin anetar dhe ne emer tesecilit aneftr qe realizimi i kontrates, dutci perrshire eane pagesat, eshte perg;"gjrri" 

" 
p";*ir'--' 

--

kryesor, dhe. se t€ giiths partneret ne nderm'arrjen e perbasltEG'"""*i,i" ji.E-te outiiu* te .u.rcnne ndermarrjen e perbashket/konsorcium gatd tere periudhes se realizimit te kontrates.

7._Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere n€se ka ndonj€ ndryshim ng rrethanat emesiPerme ne cilendo faze giate implementimit te k6rmter. qitii""itu ne e dim€ dhe oranoime o€ te
pylL"r?.T1ll"lasakra ose_jo te plota td cilat jepen me qellim ne kere kontcurrim, muna te tene sirczulrar perJashtrmin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera tE financuara nga BKK

1*:5i*:_q:"1:,f_'i:.1'.k":l.n*pes nuk€shre i.obliguar t0 vazhdoj€ me kete ftese dhe qe e



Informacion n€ Iidhje me n€nkontraktor€t

Emri dhe adresa
e nenkontraktorit

Numri fiskal -
nenkontraktorg

P0rshkimi i
pjeses se

kontrates qe do te
ngnkontraldohet

Pjesa vlera te
n€nkontraktohet

Perqindja e
kontrates qe do
te
nenkontraktohet
(%\





NR. Paisiet sasta
1 lnhalatore 20
2 Contec 3
3 Mac 600 ,,10

4 Farum 600 G 2
5 8130 Szosen o
b Schiller AT-2 3
7 Schiller AT-1 2
6 Dopler dors sonicaid 121 tiln 1

Kolposcgp som 52 1

10 Eden
11 Mindray DP 7700 1

12 Mindray DP 1 100 1

13 Life Point t
14 Primedic XD 100 4
15 Cardiolife 4
16 Primedic AED 1

17 Primdic b 4
18 Responder AED - 1

19 Lifepak 10C 1

20 Lipepak 500 I
21 Hewelt Packard Code Master - 1

22 Lisa 300 - o
23 Melag Euroclav 29 vs a

24 Tuttnauer 3140 M- 1

25 MRC - I

kategoria l-r€,peshuar sipas rEndEsis6

NR Pershkrimi nlesia sasia e 9mimi njesl
ms TVSH

cmimi I

peshuar

x35%

I Kapset per extremitete (set me 4 cope) copg 1 40.00 14.00

2 Pompat per gjoks (set me 6 cope) cope 1 65.00 22.75

J Elektrodat per defibrilator nje
perdoramshe cope 1 90.00 31.50

4 Kabell e EKG-se, ECG - 8130 Szosen copd 1 100.00 35.00

5 Kabell e EKG-se. Schiller AT2 cope 1 150.00 5 2.50

6 Kabell e EKG-se, - Farum 600 G cope 1 1.00.00 35.00

LOT 1 Pajisiet QKMF



7 Kabell e EKG-se, - Schiller AT1 cope 1 150.00 52.50

8 Kabell e EKG-se, - Contect cope 1 120.00 42.00

o Bateria ECG - ECG - 8130 cope 1 60.00 21.00

10 Bateria ECG - Contec cope 1 110.00 38.50

11 Bateria ECG - Schilter AT2 cope 1 80.00 28.00

12 Bateria ECG - Farum 600 G copg 1 100.00 35.00

13 Bateria ECG - Schi er AT1 cope 1 60.00 21.00

14 Bateria ECG - Mac 600 cope 1 210.00 73.50

15 od(er ta (newett HacKard) cope
1 r.50.00 52.50

'16 odrefla ( LtrepaK 5uu) cope
1 140.00 49.00

17
Ddrct ta ( LtIepaK 1 uL; cope

1
150.00 52.50

18 odrcr ra ( Kesponoer AED) cope
I 390.00 136.50

'19 oate a ( Ltre Hotnl) cope
1 2 s0.00 87.50

20 oalc a ( rflmeolc D) cope
1 250.00 87.50

21
Ddrela ( rnmoetc nead save pAD ) cope

1
380.00 1 33.00

22
uatena ( Primdeic XD 100 ) cope

1
480.00 168.00

a1
oarerra ( rflmoetc nean save AED lv1) c0pe

1
500.00 175.00

24 Bateria 1 cardiolifel=- cope 1 510.00 178.50trvdperarofl - tnnatatoret omron cope

1

8.00 2.80

?6
ulampa - kolposcop-ofiE cope

1 40.00
14.00

27
goma e oeres (Lisa 300) cope

1
100.00 35.00

28
nrren bakteriotogjik (Lisa 300) cope

1
55.00 79.25

20
rrEr r s[e t ( utetag euroclav 29 ,Vs) cope

1
120.00 42.00

30
goma e dereslTuttnEue-lhMf- cope

1
130.00 45.50



31
goma e deres(MRC) cope

1 125.00 43.75

Totall kategoria e l-re 1824.55

rEnd€sis€

NR Pershkrimi njesia sasia e 9mlml njesi
METVSH

cmlmi I

peshuar

x20%

1

Tastatura - 8130 Szozen cope
1

40.00 8.00

2 Tastatura - Schiller AT2,plus
cope

I 320.00 64,00

3
Tastatura - Farum 600 G cop6

1
150.00 30.00

4 Tastatura - Contect cope 1 150.00 30.00

5
Tastatura Schiller AT1 cope

1
110.00 22.00

6 Tastatura Mac 600 cope 1 130.00 2 6.00

7 Printer - 8130 Szosen
cope ,l 80.00 16,00

I
Printer - Schiller AT2,plus cope

1
310.00 62.00

I Printer - Contect cope I 210.00 42.00

'10

Printer - Farum 600 G cope
1

180.00 36.00

11 Printer -Mac 600 cope 1 290.00 58.00

12 Printer - Schiller ATI
cope

1
190.00 38.00

IJ

Power Supply ( Hewlet Packard) cope

1

180.00 36,00

14 Power Supply ( Lifepak 10C)

cope

1
110.00 72.00

15

Power Supply ( Primedic b) cope

I
250.00 50.00

16

Power Supply ( Life Pojnt ) cope

1
290.00 58.00

Power Supply ( Primedic XD 100) cope

1

350.00 70.00

18
Power Supply ( cardiolife) cope

1
420.00 84.00

19

Nderpreresi komandues ( Hewlet
Packard)

cope

I
60.00 12.00

20 Nderpreresi komandues ( lifepak 10C)

cope

1

80.00 16.00

21

Nderpreresi komandues ( Primdeic b) copd

I
80.00 16.00

22

Nderpreresi komandues ( life point) cope

1

240.00 48.00



ZJ

\,lderpreresi t<om-nouEi 
1 Gidi6iiEf- cope

1

290.00 58.00

\aerprerest Komandues ( XD 100) cope

1

100.00 20.00

25
vronrtori ( Hewlet packard) cope

1
210.00 42.00

26 Monitori ( Lifepak 10C)
cope

1 140.00 28.00
27 rvtonlrofl ( Aul uu) cope 1 350.00 70.00
zo Monitori ( Life Point) cop6

1 450.00 90.00

,o Monitori ( Primedic AED -M)

cope

1

590.00 118.00

30 Itilonitori ( cardiolife) 
..-.-

cope 1 610.00 L22.00
31

Pompa - | nnatatoret 6FEi- cope
1 40.00 8.00

32 Gyp - lnhalatoret Omron cope
1 10.00 2.00

33

ounqd e KonrraKsroneve - CTG BT 300 cope

I
2 50.00 50.00

34

Sonda e toneve GfhEffiE'i36i- cope

1

250.00 50.00

Power Suppty - CTG BT 3OO

cope

1
130.00 26.00

Jb

r.ower tsoard - Ultraze Mindray Dp 1 i0O cope

1

510.00 102.00

ruwer Doaro - uttraze Mtndray Dp 2200 cope

1
4s0.00 90.00

ao

Power Board - Ulkaze Mindray Dp 7700 cope

1
13 50.00 270.00

?o

rewer troaro - Uttraze Mindray Edan cope

1
600.00 120.00

40

prEKa e tastatures - ultraze Mindray Dp
1100

cope

1

280.00 56.00

41

Pttal(a e tastatures - Ulkaze Mindray Dp
2200

cope

I
340.00 68.00

42

Pllaka e tastatures -UliElETliEEiEF
7700

cope

I
1100.00 220.00

43

r.rraKa e tastatures _ Ultraze Edan cope

1
450.00 90.00

44

Maust - uffaze Mindray DP 1 100 cope

1
180.00 3 6.00

45

rvraust - uttraze Mindray Dp 2200 cope

1
190.00 38.00

46

rvrdusr - utrraze Mtnoray Dp 7700 cope

1
3s0.00 70.00



47
Mausi - UttrazeEdEi- cope

1
310.00 62.00

48 vrurarer - 
^otposcop 

Som 52 cope 1 180.00 36.00

49

ounui, - uopter uore !;ontcaid 121 Typ B cope

I 90.00
18.00

50

rsd re g mmc caro ooard (Ljsa 300) cope

1

670.00 134.00

51 pllaka e furnizimtt (Lisa 3OO)

cope

1

730.00 145.00

52
gur a e ranKu(Ltsa 3u0) cope

1
73.00 74.60

Dypcrirtel I uJtt (pJes. e stperme dhe
poshtme) (Lisa 300)

copg

1

210.00 42.00

54 goma e seperatorit(Lisa 300)

cope

1

120.00 24.00

Eeperarofl I u1tr (pjesa e mesme(Lisa 300) cope

1

198.00 39.60

56

vEr rurdrur r r Konoenzat-(Ltsa 300) cope

1
85.00 17.00

ljeneratori i avultit (Lisa 300)

cope

1
790.00 158.00

usrcr\Ler I aJflr pt l uuu (Lisa 300) cope

1
155.00 31.00

59 nxemesi i komores (Lisa 3OO)
cope

I 250.00 s0.00

60 nderpresi i procesorit (Lisa 300)

cope

1
9s.00 19.00

61 senzori i mbingarkeses (Lisa 300)
cope

I 5s.00 11.00

ot pt 1000 senzor (Lisa 300) cope
1 150.00 30.00

63 valvula magnetike nc2way (Lisa 3OO)

cope

1
190.00 38.00

64 valvula magnetike no2 way(Ljsa 300)

cope

I 210.00 42.00

65 senzori i kuatitetit te ujit(Lisa 300)

cope

1
12 5.00 25.00

66 pompa e u.iit (Lisa 300)
cope

1 110.00 22.00

67 vakum pompa(Lisa 3OO)
cope

1
540.00 108.00

68 termostati sigurues 230 c(Lisa 300)
cope

1 45.00 9.00

69 ,11'''"'""' 
I rYmes ( Melag euroclav 29 cope

1
45.00 9.00

70
;'d:;:)""'"'" ""t"Prze 

( Melag euroclav cope

1

45.00 9.00



termosati sigurues ( Melag euroAav 29
.vs)

1
98.00 19.60

72

diktuni itankut ( [lleAgGuroAavmi cope

1
109.00 21.80

IJ ventili sigurues ( Melag euroclav 29 .vs)
cope

1
135.00 27 ,00

74

senzori I shtypjes ( Melag euroclav 29
.vs)

cope

1
250.00 50.00

75
senzori I ujit te demin ( Melag euroclav 29
.vs)

cope

1

110.00 22.00

76
valvula magnetike ( Melag euroclav 29
.vs)

cope
260.00 52.00

77 vakum pumpa ( Melag euroclav 29 .vs)

cope I
450.00 90.00

78
kontakti I deres nderpreresi ( Melag
euroclav 29 .vs)

cope 1

80.00 15.00

79 Xii:;' 
t"'*ttures ( Melas euroclav cope 1

180.00 35.00

80 pompa e ujit ( Melag euroclav 29 .vs)

cope 1

110.00 22.00

81
senzori I rrjedhjes se ujit ( Melag euroclav
29 .vs)

cope 1

13 0.00 26.00

82
termostati sigurues I kazanit ( Melag
euroclav 29 .vs)

cope 1

110.00 22.00

valvula elektromagnetike(Tuttnauer
3140 t\4)

cope

1

150.00 30.00

84
Nxemset(Tuttnauer 31 40M) cope

1
200.00 40.00

OA

termostati sigurues(Tuttnauer 31 a0M) cope

1

120.00 24.00

86 mates I shtypjes(Tuttnauer 3140M)
cope

1
135.00 27 .00

87 senzor I temperatures(Tuttnauer 3140M)

copd

1

170.00 34.00

88 kohematesi(Tuttnauer 3,1 4ON4)

cope

1
100.00 20.00

89 Nxemsi(MRC) cope 1 100.00 20.00
90

venr t srgurues(MRc) cope
1 180.00 35.00

oa
termostati sigurueslMRel 

-

cope

1
150.00 30.00

Totali kategoria e ll-t6 4447 .60

1



kategorla lll-tE, peshuar slpas rEndEsls€

NR Pershkrimi njesia sasia e 9mlml nj€si
mewsH

cmimi I

peshuar

xLo%

1 Display (ekrani) - 8130 Szosen
cope

1
100.00 10.00

2 Display (ekrani) - Schilter AT2. Dtus

cope

1
450.00 4s.00

3 Display (ekrani) - Contect cope
1 180.00 18.00

4 Display ( Ekrani) Farum 600 G
cope

I 160.00 16.00

Display (ekrani) Schiler AT1
cope

1
60.00 6.00

6 Display (ekrani) Ivlac 600
cope

1 450.00 45.00

7 Display (ekrani) Contect
cope

1 190.00 19.00

8 Pllaka Ame - 8130 Szosen
cope

1
180.00 18.00

o Pllaka Ame - Schiler AT2. olus
copg

1
1800.00 180.00

10 rllaka Ame - Contect
cope

1 320.00 32.00

11 Pllaka Ame - Farum 600 G
cope

1
250.00 25.00

12 Pllaka Ame - Schiler AT1
cope

1
8s0.00 85.00

13 Pllaka Ame - Mac 600
cope

1
550.00 55.00

14 Pllaka konvertuese - g13O Szosen

cope

1
90.00 9.00

tc Pllaka konvertuese - schller AT2. olus

cope

I
210.00 21.00

16 Pllaka konvertuese - Mac 6Oo

cope

1
350.00 35.00

17 Pllaka konvertuese - Contect

cope

1

140.00 14.00

18 Pllaka konvertuese - Farum 600G

cope

1
170.00 77 .O0

19 Pllaka konvertuese Schiler Atl

cope

1
150.00 15.00

20 Pllaka Ame ( Hewlet packard)
cope

1
410.00 41.00

21 Pllaka Ame ( Lifepak 500)
cope

1
250.00 2s.00

22 Pllaka Ame ( Lifepak 1OC)
cope

1 320.00 32.00

Pllaka Ame ( XD iOO)
cope

1 1500.00 150.00



24 Pllaka Ame ( cardiolife)
cope

1
1900.00 190.00

Pllaka Ame ( Life point) cope
1 1400.00 140.00

26 Pllaka Ame ( Primdeic b)
cope

1
1100.00 110.00

27 Pllaka Ame ( Primdeic AED -M)

cope

1
1500.00 150.00

zo Pllaka Ame ( Primdeic pAD)
cope

1
1300.00 130.00

29 Kondensatori ( Hewlet packard)
cope

1
70.00 7 .00

30 Kondensatori ( Lifepak 1OC )

cope

1
90.00 9.00

3'r Kondensatori ( Life point 
)

cope
1

340.00 34.00

Kondensatori ( cardiolife )
cope

1 390.00 39.00

'14 Kondensatori (primedic B)
cope

1
720.OO t2.o0

34 Tastaura( Hewlet packard)
cope

1
90.00 9.00

35 Tastatura ( Lifepak 5OO )
cope

1 80.00 8.00

Tastatura ( Life point 
)

cope
1 180.00 18.00

a7 E:!jgll_!,fe!"k 1o c) cope
1 90.00 9.00

38 Tastatura ( cardiolife)
copd

1
180.00 18.00

39 Tastatura ( XD 100) cope 1 110.00 11.00

40 Tastatura(Primedicb)
cope

1
170.00 77 .00

41 Display ( Life point )
cope

1 590.00 59.00

42 Display ( Lifepak 500 )
cope

1 120.00 12.00

43 Pllaka elektronike - CTG BT 300

cope

1
450.00 45.00

44 Sonda - Ultraze lvlindray Dp 1 100

cope

1
1900.00 190.00

45 Sonda - Ultraze Mindray Dp 2200

cope

1

1950.00 195.00

46 Sonda - Ultraze Mindray Dp 7700
cope

1
1980.00 198.00

47 Sonda - Ultraze Edan
cope

1 2000.00 200.00

48
H[aKa Konvertuese _ Ultraze Mindray Dp
1100

cope

1
2100.00 210.00

49
P[aKa konvertuese _ Ultraze Mindray Dp
2200

cope

1
2100.00 210.00



50

51

Pllaka konvertuese _ Ultraze Mindray Dp

Pllaka konvertuese - L,tireTo tr.to-

cop6

1

2400.o0 240.00

cope

1
20s0.00 205.00

52
Pllaka e monitorit - Ultraze Mindray Dp

-

Pllaka e monitorit _ Uttraze Mindray Dp

cope

1

410.00 47.00

53
cope

1
430.00 43.00

54

55

Pllaka e monitorit - Ultraze Mindray Dp cope

1
580.00

350.00

58.00

35.00

cope

1

Pllaka e monitorit - UltraTo tr.t,^

56 I\,4onitori - Ultraze Mindrav Dp I 1^^
cope

1
3s0.00 35.00

57 Monitori - Ultraze Mindrav ttp ))o
cope

1
360.00 36.00

Monitori - Ultraze Mindrav F)p 77n^
cope

1
550.00 55.00

31.00

59

60

-

Monitori - Ultraze Edan

-

Pllaka elektronike Kolooscon s^^, E,

cope
1 310.00

cope

1
220.o0 22.00

61 Nderpreresi - Kolooscoo SOr\r A"

cope

1
s.00 0.s0

ot
63

lJ?E;Bnu*n" 
- Doplerdore sonicaid

H

cope

1

100.00 10.00

cope

64 sistemi mbylles e j deres/L isa :lnnl

1 390.00 39.00cope

1

4s0.00 45.00

65 Pllaka elektronikecou /t ise 3on\
cope

1
690.00 69.00

66

-

cope
tanl(u i ujit(Lisa 3OO)

-

200.00 20.00

67

68

1

kondensatori (Ljsa 3Oo)

ventili sigurues 3 barfLisa ?nn\

cope
110.00 11.001

cope

1
100.00 10.00

69 ventili sigurues 2.6 barlt is, qnn\
cope

,| 70.00 7 .00

70

71

lventiti njekaho(Lisa 300)

ventiti njekahor i pompes (Lisa 3oo) 
]

cope

1 155.00 15.50
copg

1

130.00 13.00



72 lcd - display ( Metag euroclav 29 .vs)

cope

1

380.00 38.00

'r1 tanku i ujit ( ft4elag euroclav 29 .vs)

cope

I
420.00 42.00

74 ventili njekahor ( Melag euroclav 29 .vs)

cope

1
12 0.00 12.00

plaka elektronike cpu ( Melag euroclav 29
.vs)

cope

1

1120.00 112.00

76
mekanizmi i der€s ( Melag euroclav 29
.vs)

cope

1
250.00 25.00

77 Nderpreresj I kyqjes(Tuttnauer 3140M)

cope

1
10.00 1.00

78 Selektori I funkcionit(Tuttnauer 3,t40M)
cope

1
19 5.00 19. s0

79 Kontrolleri(MRC)
cope

1
80.00 8.00

Totali Kategoria l[ 4441.50

kategorla lV-t€, peshuar sipas r€ndEslsE

NR Pershkrimi njesia gasia e 9mlml nJssl
me TVSH

cmlmi I

peshuar

x35%

I
sherbimet e servisimit per
funkcionalizimin e paisjeve sipas nevojes
ose kerkeses se autoritetit kontraktues
per paisjet e lartepermendura mbrenda
muajit (sa here qe do te jete e nevojshme

Paushall 1400.00 490.00

Totali kategoria lV 4go 0n

100%

Gjithsej gmimi
total i peshuar
kategoria 11203'65

l+ll+lll+tV=


